3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2016 № 270
г.Черемхово

Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств Черемховского районного
 муниципального образования
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденным решением районной Думы от 27.06.2012 № 210 (с изменениями от 26.09.2012 № 217, от 25.05.2013 № 275, от 25.02.2015 № 17, от 13.04.2016 № 69), статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_11][bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14]1. Утвердить  Порядок ведения реестра расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.10.2012 № 718 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования».
3. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
3.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.10.2012 № 718 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования» информационную справку о дате утраты его силы.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Черемховского районного муниципального образования Ж.В. Волынкину.

Мэр района										В.Л. Побойкин

Ж. В. Волынкина
5-06-36
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 24.06.2016 № 270
[bookmark: Par33]
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[bookmark: sub_11]1. Реестр расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования (далее – Черемховский район) и используется при составлении проекта бюджета Черемховского районного муниципального образования (далее – районный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период.
2. Формирование реестра расходных обязательств осуществляется для решения следующих задач:
а) определение объема действующих расходных обязательств;
б) планирование бюджетных ассигнований районного бюджета;
в) анализ полноты и достаточности правового регулирования выполнения расходных обязательств.
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_13]3. Реестр ведется финансовым управлением администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – финансовое управление) на основании реестров расходных обязательств Черемховского района, составляемых главными распорядителями средств бюджета Черемховского районного муниципального образования и представляемых в финансовое управление (далее - реестр ГРБС).
4. Реестр и реестр ГРБС ведутся по форме согласно приложению к настоящему Порядку (прилагается).
[bookmark: sub_14]5. Главные распорядители средств районного бюджета:
а) составляют и ведут реестр ГРБС по расходным обязательствам Черемховского района, подлежащим исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, и обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации;
б) представляют реестр ГРБС в финансовое управление в соответствии с порядком и сроками составления проекта районного бюджета, а также порядком работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского районного муниципального образования одновременно с проектом районного бюджета, устанавливаемыми администрацией Черемховского районного муниципального образования.
6. Внесение изменений в реестр расходных обязательств районного бюджета осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения районного бюджета по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Думы о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;
в) с принятием, изменением, признанием утратившими силу, приостановлением действия или отменой законов Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Иркутской области и иных нормативных правовых актов Иркутской области, муниципальных правовых актов Черемховского районного муниципального образования по вопросам местного значения и вопросам не отнесенным к вопросам местного значения в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», или по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования законами Иркутской области.
7. В целях представления финансовым управлением Черемховского района в Министерство финансов Иркутской области Реестра, главные распорядители средств районного бюджета дополнительно представляют в финансовое управление Черемховского района реестр ГРБС - не позднее 15 апреля текущего финансового года.
[bookmark: sub_15]8. Расходные обязательства Черемховского района, не включенные в реестр ГРБС, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник финансового управления
администрации Черемховского районного
муниципального образования						 Ж.В. Волынкина